PORTARIA nº 023,
de 20 de março de 2007.

Gilberto  Borges  de  Sá,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 4º, inciso IV, c/c os
artigos 10 a 17 do Regulamento da Editora da Universidade, aprovado pela Resolução nº
003, de 14 de março de 2002,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir o Conselho Editorial da Editora da Uniplac, composto pelos 11 (onze)
membros abaixo relacionados, para um mandato de 2 (dois) anos, permitida uma
recondução por igual período:

Juliana Schmitz Paes de Lima – Diretora Executiva.
Fabíola Polo de Lima – Secretária Executiva

Ana Maria Neto Machado
Zilma Isabel Peixer

Erlaine Binotto
Maria de Fátima Wolkmer

Lilia Aparecida Kanan
Cláudia de Abreu Busato

Daniel Rengel Ramos
Ailton Durigon

Joaquim Rodrigo de Oliveira.

Art. 2º Esta  Portaria entrará  em vigor na sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

Lages, 20 de março de 2007.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051